
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ROZVOJE ÚZEMÍ RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 

9 KONANÉ DNE 26.9.2019 
 

Přítomni: Ing. Marek Doležal, Ing. Jan Jarolím, JUDr. Jana Nowaková Těmínová, Ing. Kornélia 

Gottmannová, Ing. Petr Karel, Ing. Tomáš Kubík, Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D..,  

Komise byla usnášení schopná. 

Hosté: 

Návrh programu: 

1. Představení studie zástavba jižní části Náměstí OSN při ul. Freyova  

BOD Č.1.   
ABM Architekti arch. Bouřil a Fišer představili komisi upravený návrh zástavby jižní části Náměstí OSN 

na základě podnětů občanů s. 

Návrh reflektuje následující body, tj. 

1/ stavba jednoznačně definuje uliční prostor 

2/ stavba odstiňuje stávající zástavbu od ul. Freyova 

3/ stavba je navržena pouze v cca 1/3 zastavitelných pozemků ve vlastnictví investora tak, aby byla, v 

co největší míře zachována parková plochy s přímým prostupem k ZŠ a Gymnáziu Špitálská 

4/ příjezd do podzemních garáží je pouze z ul. Freyova a při ul. Špitálská jsou navržena veřejná 

parkovací stání pro stávající rezidenty žijící v lokalitě  

5/ dojde k plnému zachování pěších tras navázaných na Gymnázium a ZŠ Špitálská 

6/ stavba bude bez oplocení, tj. bude zachována prostupnost územím 

7/okolní terén bude upraven tak, aby vznikl bezbariérový přístup z ulice Freyova 

 

Komise s projektem seznámila a bere jej na vědomí. 

Součástí zápisu je i grafická příloha.  

 

Další termín řádného jednání KRU 9.10.2019 (středa) od 16.hod ve 203a 

 

Zapsal:  Ing. Mgr. Karel Horejš (e-mail: horejsk@praha9.cz) 

zkontroloval: Ing. Marek Doležal 

 

mailto:horejsk@praha9.cz


 


